
eoLICA 04 
P

ERA 
ERI.J  

~fruir 
GERENCIA GENERAL REGIONAL /7taiafagelo con la haya ad iuteitil 

"AÑO DE LA PROMOCIÓN DE LA INDUSTRIA RESPONSABLE Y DEL COMPROMISO CLIMÁTICO" 

RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL 

N° 140 -2014-GRJ/GGR 

Huancayo, 	9 NOV 214 

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

VISTO: 

El Informe Legal N° 530-2014-GRJ/ORAJ de fecha 31 de Julio del 2014, y el 
Escrito de fecha 03 de Julio del 2014 sobre recurso de apelación contra la "Declaratoria 
de Viabilidad del Proyecto de Inversión Pública, Mejoramiento y Regulación del Sistema 
de Riego de la Cuenca Media y Baja del Río Cunas", interpuesto por los administrados 
on FLORENCIO INGA QUIÑONES; JAIME RAÚL INGA DE LA CRUZ y EMILIO INGA 

ZÁPAICO; 

CONSIDERANDO: 

Que, la Carta N° 042-2014-GRJ/ORAJ, de fecha 10 de Junio del 2014, mediante el 
cual se remite a los hoy apelantes, el Informe N° 039-2014-GRJ-GRPPAT-SGIP/KPSC, 
de fecha 16 de Abril del 2014 y el Reporte N° 180-2014-GRJ-GRPPAT/SGIP de fecha 15 
de Mayo del 2014; 

Que, el Escrito de interposición de recurso de apelación de fecha 03 de Julio del 
2014 interpuesto por los administrados señores Florencio Inga Quiñones; Jaime Raúl Inga 
De La Cruz; y Emilio Inga Zapaico, contra la "Declaratoria de Viabilidad del Proyecto de 
Inversión Pública, Mejoramiento y Regulación del Sistema de Riego de la Cuenca Media y 
Baja del Río Cunas", en atención a las consideraciones de Hecho y Derecho que expone; 

Que, la Carta N° 042-2014-GRJ/ORAJ, de fecha 10 de Junio del 2014, ha sido 
notificada a los administrados, en su domicilio procesal común, con fecha 10 de Junio del 
2014 conforme a la Constancia de Notificación que consta en la referida Carta; siendo 
que, la apelación ha sido presentada con fecha 03 de Julio del 2014, se encuentra fuera 
del término establecido por el numeral 207.2 del Artículo 207° de la Ley N° 27444 - Ley 
del Procedimiento Administrativo General, que señala: "El término para la interposición de 
los recursos es de quince (15) días perentorios (...)"; 

Que, del propio escrito de apelación de fecha 03 de Julio del 2014, los apelantes, 
en su fundamento primero refieren haber recepcionado la Carta N° 042-2014-GRJ/ORAJ, 
con fecha 10 de Junio del 2014; por cuanto se encuentran fuera del plazo de Ley para la 
interposición de los recursos administrativos establecidos en el numeral 207.1 del Artículo 
207° de la Ley N° 27444 — Ley del Procedimiento Administrativo General; a razón de que 
su derecho feneció el 01 de Julio del 2014, por lo que no procede atender la solicitud de 
los administrados; 

Por los fundamentos expuestos y estando a lo dispuesto por el Artículo Segundo 
de la Resolución Ejecutiva Regional N° 495-2012-GR-JUNIN/PR, de fecha 22 de 
Noviembre de 2012, que dispone: "El cumplimiento de la Cuarta Disposición 
Complementaria del Reglamento de Organización y Funciones — ROF del Gobierno 



GERENCIA GENERAL REGIONAL 
	

1774647444'0 O« (4 peva del ,kacEloi 

"AÑO DE LA PROMOCIÓN DE LA INDUSTRIA RESPONSABLE Y DEL COMPROMISO CLIMATICO" 

Regional Junín en materia de impugnación provenientes de las Direcciones Regionales 
Sectoriales', contando con el visado de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: DECLÁRESE IMPROCEDENTE por extemporáneo el 
Recurso de Apelación interpuesto por los administrados don FLORENCIO INGA 
QUIÑONES; JAIME RAÚL INGA DE LA CRUZ y EMILIO INGA ZAPAICO, contra la 
"Declaratoria de Viabilidad del Proyecto de Inversión Pública. Mejoramiento y Regulación 

E—C-7^-,  del Sistema de Riego de la Cuenca Media y Baja del Río Cunas"; por los fundamentos 
l'-;\ expuestos en la parte considerativa del presente. 
r 

iq 1.1109' 

'atte./. HelltuN 
GE111 TJ EF 

GG BIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocí..,  • 	 ntes 

HYO. 	2 O NOV 2014 

i I ARTICULO SEGUNDO: INOFICIOSO emitir pronunciamiento con relación al z 
recurso de apelación interpuesto por los administrados don FLORENCIO INGA 
QUIÑONES; JAIME RAÚL INGA DE LA CRUZ y EMILIO INGA ZAPAICO, contra la 
"Declaratoria de Viabilidad del Proyecto de Inversión Pública, Mejoramiento y Regulación 
del Sistema de Riego de la Cuenca Media y Baja del Río Cunas". 

ARTÍCULO TERCERO: NOTIFICAR copia de la pr sente Resolución a los 
interesados, a la Sub Gerencia de Inversión Pública del Go•ier lo Regional Junín, y a los 
demás órganos competentes del Go erno Regional de Jun n. 

REGÍSTRES , COMUNÍQUESE 	CHÍVESE. 

'' Abog. Rodrigo Luga Perez".  
SECRETARIO GENERAL (e) 


	Page 1
	Page 2

